[ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2019

PROCESSO TC — 14380/2019-3

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS

DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribui-

ções legais, considerando a Ata de Realização do Pregão
Eletrônico nº 029/2019, lavrada pelo Diretor-Geral de Se-

cretaria, constatada a regularidade dos atos procedimen-
tais e com fundamento no disposto no inciso XXII, do art.

49, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, resolve HOMO-

LOGAR o procedimento licitatório, PREGÃO ELETRONICO

Nº 029/2019 visando à contratação de empresa especia-
lizada, para prestação de serviços de manutenção preven-
tiva e corretiva em sistemas mecânicos, elétricos e eletrô-

nicos, refrigeração interna, lanternagem em geral e pintu-
ra, fornecimento e substituição de pneus, fluidos, aditivos,

filtros, extintores e peças, acessórios, vidraçaria, capotaria,

e tapeçaria nos veículos pertencentes ao Tribunal de Con-

tas do Estado do Espirito Santo (TCE-ES), conforme descri-

ção contida no Formulário de Requisição de Produtos e Ser-

viços (peça nº 03), Termo de Referência (peça nº 06), e Ma-

pa Comparativo (peça nº 15), elaborado pela SCT; que teve

como ADJUDICADO a sociedade empresária Lovatti e Viei-

ra Serviços Mecânioos Ltda-ME, Pessoa Juridica de Direi-
to Privado, inscrita no CNPJ sob o Nº 19.166.969/0001-65,

com sede na Avenida Carlos Lindemberg - Nº 1617 - Bair-

ro: Gloria — Vila Velha/ES - Cep: 29122-355, no valor de R$

169.071,00 (cento e sessenta e nove mil, setenta e um re-
ais).

Em 21 de novembro de 2019.

CONSELHEIRO SÉRGIO ABOUDIB FERREIRA PINTO

Presidente

] [ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 030/2019

PROCESSO TC — 14828/2019-1

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CON-

TAS DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas

atribuições legais, considerando a Ata de Realização do

Pregão Eletrônico nº 030/2019, lavrada pelo Pregoei-

ro, constatada a regularidade dos atos procedimentais

e com fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 49,

da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, resolve HOMO-

LOGAR o procedimento licitatório, PREGÃO ELETRONI-

CO Nº 030/2019 visando à contratação de empresa de

pequeno porte especializada, para aquisição de apare-

lhos de televisão de ”75" (setenta e cinco polegadas),

com 36 meses de garantia e suporte fixo de parede, con-

forme descrição contida no Formulário de Requisição de

Produtos e Serviços (peça nº 18), Termo de Referência

(peça nº 05), e Mapa Comparativo (peça nº 16), elabora-

do pelo SGA; que teve como vencedor Lote 01 da empre-

sa Infoplem Informática Ltda, Pessoa Juridica de Direito

Privado, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.042.041/0001-24,

com sede na Rua: Coronel Almerindo Rehem - Nº 82 —

Edificio Bahia Executive Center — Sala 607 - Bairro: Cami-

nho das Árvores — Salvador/BA - Cep: 41.820-768, no va-

lor de R$ 19.819,45 (dezenove mil, oitocentos e dezeno-

ve reais e quarenta e cinco centavos).

Em 21 de novembro de 2019.

CONSELHEIRO SÉRGIO ABOUDIB FERREIRA PINTO

Presidente

] [ Resumo do Contrato nº 037/2019

Processo TC- 15738/2019.

CONTRATANTE: Tribunal de Contas do Estado do Espi-

rito Santo.

CONTRATADA: Cláudio Modesto dos Reis

OBJETO: Constitui objeto deste Instrumento a contrata-

ção de profissional habilitado para serviços musicais de

regência de coral, com formação clássica profissional,

objetivando desenvolver as atividades do Coral Institu-

cional do Tribunal de Contas do Estado do Espirito Santo.

VALOR: R$ 41.670,00 (quarenta e um mil e seiscentos e

setenta reais);

VIGENCIA: 0 Contrato terá vigência até 31 de dezembro

de 2020, a partir de 01 de janeiro de 2020;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ação: 2011

Elemento de Despesa: 33.90.36 e 33.90.47;

Vitória/ES, 20 de novembro de 2019.

Conselheiro SERGIO ABOUDIB FERREIRA PINTO

Presidente

Sexta-feira, 22 de novembro de 2019
Assinado digitalmente. Conferência em www.tce.es.gov.br  Identificador: 840B1-3F312-87465

		2019-11-22T13:25:38-0300